
438535-2024 Page 1/5

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 438535-2024 - Gara

Italia – Lavori di costruzione di strade nazionali – CA 04/24 - “S.S. 131 “Carlo Felice”. 
Adeguamento e messa in sicurezza della S.S. 131 – Risoluzione dei nodi critici 2° stralcio dal km 
108+300 al km 158+00 - Lotto di completamento
OJ S 141/2024 22/07/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori - Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Anas S.p.A.
E-mail: appalti.lavori@postacert.stradeanas.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: CA 04/24 - “S.S. 131 “Carlo Felice”. Adeguamento e messa in sicurezza della S.S. 131 
– Risoluzione dei nodi critici 2° stralcio dal km 108+300 al km 158+00 - Lotto di completamento
Descrizione: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO MISTO DI 
LAVORI E SERVIZI DELL’INTERVENTO: “S.S. 131 “Carlo Felice”. Adeguamento e messa in 
sicurezza della S.S. 131 – Risoluzione dei nodi critici 2° stralcio dal km 108+300 al km 158+00 
- Lotto di completamento
Identificativo della procedura: 8f5568b8-cde0-4cd5-9326-3917cc1d5c1a
Identificativo interno: CA 04/24
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Natura aggiuntiva dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 45233130 Lavori di costruzione di strade nazionali

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Oristano (ITG2G)
Paese: Italia
Informazioni supplementari Regione Sardegna. Province interessate: Oristano, Nuoro e 
Sassari. Comuni: Bauladu, Paulilatino, Abbasanta, Norbello, Aidomaggiore Tramatza (OR), 
Borore, Macomer, Birori, Bortigali (NU) e Bonorva (SS)

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Nuoro (ITG2E)
Paese: Italia

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/438535-2024
mailto:appalti.lavori@postacert.stradeanas.it


438535-2024 Page 2/5

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3. Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 80 456 952,08 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: A) Costi della manodopera: per i lavori Importo € 12.823.968,35 
per il servizio di PMA Importo € 456.343,50 B) CCNL: Per Lavori: Edilizia Industria Per 
Categoria OG 10 e OS 18-A: Area Metal-Meccanica Per Servizi: Commercio e Terziario / 
Matal-Meccanico C) Anomalia: le offerte verranno identificate anomale secondo le modalità 
espressamente indicate nel paragrafo 22 del Disciplinare di gara. Si rimanda al Disciplinare di 
gara per tutto quanto non disciplinato dal presente Avviso.
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Situazione analoga al fallimento ai sensi della normativa nazionale
Fallimento
Corruzione
Concordato preventivo con i creditori
Partecipazione a un'organizzazione criminale
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo
Frode
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani
Insolvenza
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro
Amministrazione controllata
Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha 
ottenuto informazioni riservate relative a tale procedura.
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto
Gravi illeciti professionali
Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale
Pagamento dei contributi di sicurezza sociale
Cessazione di attività
Pagamento di imposte
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: CA 04/24 - “S.S. 131 “Carlo Felice”. Adeguamento e messa in sicurezza della S.S. 131 
– Risoluzione dei nodi critici 2° stralcio dal km 108+300 al km 158+00 - Lotto di completamento
Descrizione: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO MISTO DI 
LAVORI E SERVIZI DELL’INTERVENTO: “S.S. 131 “Carlo Felice”. Adeguamento e messa in 
sicurezza della S.S. 131 – Risoluzione dei nodi critici 2° stralcio dal km 108+300 al km 158+00 
- Lotto di completamento
Identificativo interno: CA 04/24



438535-2024 Page 3/5

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Natura aggiuntiva dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 45233130 Lavori di costruzione di strade nazionali

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Oristano (ITG2G)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Regione Sardegna. Province interessate: Oristano, Nuoro e 
Sassari. Comuni: Bauladu, Paulilatino, Abbasanta, Norbello, Aidomaggiore Tramatza (OR), 
Borore, Macomer, Birori, Bortigali (NU) e Bonorva (SS).

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Nuoro (ITG2E)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 80 456 952,08 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Ai sensi dell'art. 108 del Codice, l'appalto sarà aggiudicato con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo nei 
termini dei criteri sotto-enunciati e secondo le corrispondenti seguenti ponderazioni: A. Prezzo 
da 0 punti a 20 punti B. Componente qualitativa da 0 punti a 80 punti

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://acquisti.stradeanas.it/web/login.html

https://acquisti.stradeanas.it/web/login.html


438535-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://acquisti.stradeanas.it/web/login.html
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Varianti: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Garanzia provvisoria pari al 2% del prezzo base dell’
appalto. All’atto della stipulazione del contratto, l’aggiudicatario deve presentare la garanzia 
definitiva da calcolare sull’importo contrattuale.
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/09/2024 12:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Anas S.p.A.
Numero di registrazione: 80208450587
Indirizzo postale: Via Monzambano 10  
Località: Roma
Codice postale: 00185
Paese: Italia
Referente: Ing. Francesca Martina Tedde
E-mail: appalti.lavori@postacert.stradeanas.it
Telefono: 00390644461
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale
Numero di registrazione: 80004710929
Località: Sardegna
Paese: Italia
E-mail: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 070 679751
Ruoli di questa organizzazione: 

https://acquisti.stradeanas.it/web/login.html
mailto:appalti.lavori@postacert.stradeanas.it
mailto:tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it


438535-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: fbec22da-ed04-4392-afd3-da8da6c36522 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 18/07/2024 15:35:33 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 438535-2024
Numero dell'edizione della GU S: 141/2024
Data di pubblicazione: 22/07/2024


		2024-07-21T22:05:26+0000




